ISOCRATIS ORATIO PER P. MOSEL.

eundē hunc & militiæ apud sese rectissima quæq; statuere pu-
tarint. Nos autem contra facimus. Nam quibus cōsiliarijs do-
mi in maximarum rerum momentis utimur, eos quali mentē
non habeant, bellorum duces creare dedignamur. At cū qui-
bus cōsilia neq; de priuatis, neq; communibus rebus cōmu-
nicarit quisquam, eos imperatores emittimus, perinde ac si fo-
ris prudentiores futuri de negocijs cū Græci nominis uniuers-
si, tum præcipue nostræ reipub. cōsilia sint inuenturi facilius, q̄
hic de eis, quæ à magistratibus proponuntur. Atq; hæc dix-
rim non de omnibus, sed tantum huic culpæ obnoxij. Hic si
quæ per eiusmodi errores in repu. hæctenus perturbate cōtige-
rūt accuratius persequi coner, lat scio, reliqua diei pars me de-
ficeret. Sed fortasse quispiam ex his, qui huic obiurgationi pau-
lām sunt obnoxij, cōmotus, sic interroget, quid ergo: si tū pa-
rum consilio ualemus, interim tamen res nostræ sunt saluæ, &
potentiam nulla alia ciuitate minorē obtinemus? Huic ego sa-
nè responderim, aliena nos frui insania, & hostes nobis esse ni-
hilo plus, q̄ ipsi simus, sapientiores. Nam si post eam pugnam,
qua Lacedæmonios uicerūt Thebani, & Peloponneso cætenis
q; Græcis libertatē, ac leges suas restituerāt, quieuisent, nosq;
non minus tum quàm nunc perturbate repub. administrasse-
mus, certe futurum erat, ut neq; huic obiectioni esset locus, &
nobis re ipsa foret compertum, quanto sit satius contentū suis
agere modeste, q̄ præ maiorum fame nihil non tentare. Nunc
autem in eo cardine res uertitur, ut nostrarum rerum salus à
Thebanis, & uicissim Thebanæ rei summa à nobis pendeat.
Siquidem, si quando res sit in periculo, nos illorum, illi uicissim
nostro gaudent auxilio. Quare si cordati essemus, pecunias
quoq; nostras mutuo in ipsas populi conciones cōmunes ex-
hiberemus. Hac enim uia utri sapius collegerint, alterius po-
puli rem promouerint. Sed qui minutula eiusmodi ad calcu-
lum uocare norunt, eos quidem deceret non in hostium erro-
re, sed sua ipsorum uirtute & prudentia, salutis spem ponere.
Nam

*Hoc illud est
quo sibi et bo-
die pleriq; et
magistratus
et principes
placent.*

ISO CRATIS ORATIO PER P. MOSEL.

Nam quicquid id est cōmodi, quod ex illorum imperitia nobis accedit, hoc omne illis forte fortuna resipientibus decedere, & permutatione facta in diuersum abire poterit. Quod utro ex nostra nobis uirtute contigit stabilius fuerit, & diutius utiq; nobis permanerit. Itaq; ipsi, qui eiusmodi excusationū latebras sibi quærunt, respondere nō admodum fuerit difficile. Sed si ex cordatioribus quispiam acrius instet, uera quidē me dicere, & quæ in re pub. parum recte fiant, iure optimo reprehendere. Verum nihilominus qui beneuole corripit, eorum esse officium non solum, quæ perperam fiant, accusare, sed & emendandi uiam monstrare, uidelicet quibus fugiendis, quibusq; amplectendis simul ad meliorem mentem quæamus redire, simul tot errorū turbis explicari. Hæc sanè oratio me destituere posset facultate respondendi, nō quæ uera sunt & reipub. utilia, sed uestris animis grata. Cæterum quādo aperte uobiscum agere & statui, & iam incepti, non cunctandum & hoc loco, quid sentiam aperire. Itaq; quibus rebus eum, qui sit futurus beatus, præditum oporteat, nempe pietate, temperantia, iusticia, reliquisq; uirtutum generibus, paulo ante diximus. Sed ut breuissimo compendio ad ea liceat peruenire, uerissimum fuerit, quod iam sum dicturus: tametsi uobis forsan ubi audieritis durum, & graue uidebitur, imò longe, lateq; ab aliorū sententia alienum. Etenim si semel maris imperium affectare desierimus, fore arbitrarer, ut ciuitatē hanc nostrā felicius habitaremus, tum nos ipsi meliores euaderemus. Breuiter omnia uobis negocia ex animi sententia procederent. Quādo hæc proferendi imperij cupiditas sola est, quæ nos in has turbas coniecit, & eā tempu. subuertit, in qua maiores nostri degētes Græcorum omnium felicissimi fuerūt. Quin fons est malorū omnium & eorum quæ nos iam premunt, & quæ per nos in alios deriuantur. Iam uero quancūq; non ignoro quā sit arduum, eum, qui magistratum, rem omnibus gratissimam & nulli non uel summa ope expetitam accuset, uideri tolerabile aliquid dicere, tamen